АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.12.2021  № 53
д. Березник

Об утверждении Порядка определения платы за использование

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

На основании статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 8, 34 Устава муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области, администрация Куменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения платы за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского муниципального района на странице Куменского сельского поселения.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                             А.И.Шмырин

                                   Утвержден

                                                                       постановлением администрации
Куменского сельского поселения
                                                  от 24.12.2021 № 53
ПОРЯДОК

определения платы за использование  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями
1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Куменское сельское поселение, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - плата).

        2. Размер годовой платы на земельных участках определяется в порядке, установленном решением Куменской сельской Думы для определения размера арендной платы за использование земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области.
__________________